

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 237]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 7 जून 2016—ज्येष्ठ 17, शक 1938

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 7 जून 2016

फा. 12-वि.निर्वा.-2016-चार-राज्यसभा-164.—निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (2) के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना क्रमांक 318-सी. एस.-2-2016, दिनांक 7 जून 2016 द्वारा राज्य सभा द्विवार्षिक निर्वाचन 2016 में निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची (प्ररूप 7-ख) सर्वसाधारण की जानकारी के लिये प्रकाशित की जाती है.

एस. एस. बंसल, सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

नई दिल्ली, दिनांक 7 जून 2016—ज्येष्ठ 17, 1938 (शक)

अधिसूचना

सं. 318/सी.एस./2/2016:- निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (2) के अनुसरण में, सामान्य सूचना के लिए निम्नलिखित प्रकाशित किया जाता है:-

फार्म 7 ख

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची
[नियम 10(1) देखें]

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

हरियाणा विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

| क्रम सं. | अभ्यर्थी का नाम | अभ्यर्थी का पता | सम्बद्ध दल |
|--|-----------------|--|--------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) |
| (i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी:- | | | |
| 1 | बीरेन्द्र सिंह | गांव व डाकखाना डुमरखा कलां, जिला-जीन्द (हरियाणा) | भारतीय जनता पार्टी |
| (ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों को छोड़कर):- शून्य | | | |
| (iii) अन्य अभ्यर्थी:- | | | |
| 2 | आर.के. आनन्द | सीडी-13, डी.एल.एफ. फार्म हाऊस, छतरपुर, दिल्ली-74 | निर्दलीय |
| 3 | सुभाष चन्द्रा | मकान नं. 166, कृष्णा मण्डी, हिसार, हरियाणा-125001 | निर्दलीय |

स्थान: चण्डीगढ़

तारीख: 3 जून, 2016

ह. /

रिटर्निंग ऑफिसर

फार्म 7 ख

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

[नियम 10(1) देखें]

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

झारखण्ड विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

| क्रम सं. | अभ्यर्थी का नाम | अभ्यर्थी का पता | सम्बद्ध दल |
|--|---------------------|---|-----------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) |
| (i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी:- | | | |
| 1 | बसंत सोरेन | हाउस नं.-3030, सेक्टर-5ए, थाना- सेक्टर 6, टीईएच-चास, जिला-बोकारो | झारखण्ड मुक्ति मोर्चा |
| 2 | महेश पोद्दार | 14/9, बसंत बिहार, कांके रोड, थाना गोंदा, रांची, 834008 | भारतीय जनता पार्टी |
| 3 | मुख्तार अब्बास नकवी | 75/1 पनवडीया क्वार्टर, सिविल लाईन्स, रामपुर (उत्तर प्रदेश) | भारतीय जनता पार्टी |
| (ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों को छोड़कर):- शून्य | | | |
| (iii) अन्य अभ्यर्थी:- शून्य | | | |

स्थान: रांची

तारीख: 3 जून, 2016

ह./

रिटर्निंग ऑफिसर

फार्म 7 ख

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

[नियम 10(1) देखें]

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

कर्नाटक विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

| क्रम सं. | अभ्यर्थी का नाम | अभ्यर्थी का पता | सम्बद्ध दल |
|--|------------------|---|------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) |
| (i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी:- | | | |
| 1 | ऑस्कर फर्नांडीज | 4-1-40, डोरिस रेस्ट हैवेन, ब्रह्मगिरी, इण्डियन नेशनल कॉंग्रेस अम्बालापैडी पोस्ट, उडुपी-576103 | |
| 2 | जयराम रमेश | 6-3-862/3, अपूर्वा यूनिट नं. 4, इण्डियन नेशनल कॉंग्रेस सोधथ मंजिल, अमीरपेट, हैदराबाद | |
| 3 | निर्मला सीतारमन | प्लाट नं. एम-6, ग्रीन लैण्ड्स, मनचीरेवूला विलेज, राजेन्द्र नगर मण्डल, रंगा रेड्डी जिला -500089, तेलंगाना | भारतीय जनता पार्टी |
| 4 | बी.एम. फारूक | कातीपाल्या, 8वां ब्लाक, 8-112(1), मंगलौर-575030 | जनता दल (सेक्यूलर) |
| 5 | के.सी. राममूर्ति | 143/3, सी.एम.आर. कॉलोनी, 1 ब्लाक, हेन्नूर, बानसावडी लेआउट, बंगलुरु-560043 | इण्डियन नेशनल कॉंग्रेस |

(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों को छोड़कर):- शून्य**(iii) अन्य अभ्यर्थी:- शून्य**

स्थान: बंगलुरु

तारीख: 3 जून, 2016

ह./

रिटर्निंग ऑफिसर

फार्म 7 ख
निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची
[नियम 10(1) देखें]
निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

मध्यप्रदेश विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

| क्रम सं. | अभ्यर्थी का नाम | अभ्यर्थी का पता | सम्बद्ध दल |
|--|--------------------|--|-----------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) |
| (i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी:- | | | |
| 1 | अनिल माधव दवे | सीनियर एम.आई.जी.-2, अंकुर कालोनी, शिवाजी नगर, भोपाल। | भारतीय जनता पार्टी |
| 2 | मुब्बशर जावेद अकबर | के-1553, पालम विहार, गुड़गांव, हरियाणा। | भारतीय जनता पार्टी |
| 3 | विवेककृष्ण तन्खा | 842, भारतीय स्टेट बैंक एवं अवर्त अपार्टमेंट, 1 से 325 एवं 841 से 851-1204, जबलपुर, तहसील-जबलपुर, जिला-जबलपुर (म.प्र.)। | इंडियन नेशनल कांग्रेस |
| (ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों को छोड़कर):- शून्य | | | |
| (iii) अन्य अभ्यर्थी:- | | | |
| 4 | विनोद | 425, शास्त्री नगर, जबलपुर (म.प्र.) | निर्दलीय |

स्थान: भोपाल

तारीख: 3 जून, 2016

ह./

रिटर्निंग ऑफिसर

फार्म 7 ख

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

[नियम 10(1) देखें]

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

राजस्थान विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

| क्रम सं. | अभ्यर्थी का नाम | अभ्यर्थी का पता | सम्बद्ध दल |
|----------|-----------------|-----------------|------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) |

मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी:-

- | | | | |
|---|-------------------------|---|--------------------|
| 1 | ओमप्रकाश माथुर | ग्राम-बेडल, पोस्ट-फालना, तह. बाली, जिला-पाली (राजस्थान) | भारतीय जनता पार्टी |
| 2 | रामकुमार वर्मा | प्लॉट नं. -66/183, प्रताप नगर, सांगानेर, जयपुर (राजस्थान) | भारतीय जनता पार्टी |
| 3 | एम. वैकैय्या नायडु | जी-11, फेसीनेट होम्स, 12 क्रॉस, 8 मेन, मल्लेश्वरम, बेंगलुरु- 560003 | भारतीय जनता पार्टी |
| 4 | हर्षवर्धन सिंह डूंगरपुर | 3, उदयविलास पैलेस, डूंगरपुर (राजस्थान) | भारतीय जनता पार्टी |

(II) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों को छोड़कर):- शून्य(III) अन्य अभ्यर्थी:-

- | | | | |
|---|-----------------|--|----------|
| 5 | कमल एम. मोरारका | 24-बी, कारमाईकल रोड, मुम्बई- 400026 | निर्दलीय |
|---|-----------------|--|----------|

स्थान: जयपुर

तारीख: 3 जून, 2016

ह. /

रिटर्निंग ऑफिसर

फार्म 7 ख
निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची
[नियम 10(1) देखें]
निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

उत्तर प्रदेश विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

| क्रम सं. | अभ्यर्थी का नाम | अभ्यर्थी का पता | सम्बद्ध दल |
|----------|-----------------|-----------------|------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) |

मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी:-

| | | | |
|----|--------------------------------|--|------------------------|
| 1 | अमर सिंह | ए. 309, सूर्य नगर, ब्लाक ए, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश | समाजवादी पार्टी |
| 2 | अशोक सिद्धार्थ | मकान नं. 67, पटवन गली, कायमगंज, जनपद फर्रुखाबाद, उत्तर प्रदेश | बहुजन समाज पार्टी |
| 3 | कपिल सिब्बल | मकान नं. 1, जोरबाग, नई दिल्ली, | इण्डियन नेशनल कांग्रेस |
| 4 | बेनी प्रसाद वर्मा | ग्रा. व पोस्ट सिरोली गौसपुर, जिला बाराबंकी, उत्तर प्रदेश | समाजवादी पार्टी |
| 5 | रेवती रमण सिंह उर्फ मणि, कुंवर | ग्रा. व पो. बरांव, इलाहाबाद, उत्तर प्रदेश | समाजवादी पार्टी |
| 6 | विशम्भर प्रसाद निषाद | ग्रा. व पो. झंझरी पुरवा, बांदा, उत्तर प्रदेश | समाजवादी पार्टी |
| 7 | शिव प्रताप | आवास संख्या-2, अधिकारी निवास, जच्चाबच्चा केन्द्र रीठ साहब का धर्मशाला (जगन्नाथपुर), गोरखपुर (उ.प्र.) | भारतीय जनता पार्टी |
| 8 | सतीश चन्द्र मिश्र | 17/6 विन्डसर प्लेस, लखनऊ, उत्तर प्रदेश | बहुजन समाज पार्टी |
| 9 | संजय सेठ | 701, शा. आ. राजा राम मोहन राय वार्ड, हाइडिल कालोनी, लालबाग, लखनऊ, उत्तर प्रदेश | समाजवादी पार्टी |
| 10 | सुखराम सिंह | 268 एच आई जी, रतनलाल नगर, जनपद कानपुर, उत्तर प्रदेश | समाजवादी पार्टी |
| 11 | सुरेन्द्र सिंह नागर | मो. रामनगर-7, कस्बा गुलावटी, जिला बुलन्दशहर, उत्तर प्रदेश | समाजवादी पार्टी |

(II) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों को छोड़कर):- शून्य

(III) अन्य अभ्यर्थी:-

| | | | |
|----|------------------------|---|----------|
| 12 | महापात्रा प्रीति हरिहर | जोगेश्वरी-विक्रोली लिंक रोड, फैण्टसी लेण्ड, समोर, अन्धेरी (पूर्व) मुम्बई-400093 | निर्दलीय |
|----|------------------------|---|----------|

फार्म 7 ख
निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची
[नियम 10(1) देखें]
निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

उत्तराखण्ड विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

| क्रम सं. | अभ्यर्थी का नाम | अभ्यर्थी का पता | सम्बद्ध दल |
|--|-----------------|---|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) |
| (I) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी:- | | | |
| 1 | प्रदीप टम्टा | ग्राम व पोस्ट लोब, थाना- झिरोली, तहसील-काफली गैर, जिला बागेश्वर, उत्तराखण्ड | इण्डियन नेशनल काँग्रेस |
| (II) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय तथा राज्यीय राजनैतिक दलों को छोड़कर):- शून्य | | | |
| (III) अन्य अभ्यर्थी:- | | | |
| 2 | अनिल गोयल | 14/1, न्यू रोड देहरादून, उत्तराखण्ड। | निर्दलीय |
| 3 | गीता ठाकुर | 152/ए/2, राजपुर रोड जाखन, देहरादून, उत्तराखण्ड। | निर्दलीय |

स्थान: देहरादून

तारीख: 3 जून, 2016

ह. /

रिटर्निंग ऑफिसर

आदेश से,

(आर. के. श्रीवास्तव)
वरिष्ठ प्रधान सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi.

Dated : 7th June , 2016

Jyaistha 17 , 1938 (Saka)

NOTIFICATION

No.318/CS/2/2016:- In pursuance of sub-rule (2) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, the following is published for general information:-

Form 7B

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

[See rule 10 (1)]

List of contesting candidates

Election to the Council of States by the elected members of the Haryana Legislative Assembly.

| S.No. | Name of Candidate | Address of Candidate | Party Affiliation |
|--|--------------------------|---|---------------------------|
| 1. | 2. | 3. | 4. |
| (i) <u>CANDIDATES OF RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES:-</u> | | | |
| 1. | Birender Singh | V.P.O. Dumerkha Kalan, District Jind (Haryana) | Bharatiya Janata Party |
| (ii) <u>CANDIDATES OF REGISTERED POLITICAL PARTIES (OTHER THAN RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES) :-Nil</u> | | | |
| (iii) <u>OTHER CANDIDATES :-</u> | | | |
| 2. | R.K.Anand | CD-13, DLF Farm Houses, Chhatarpur, Delhi-74 | Independent |
| 3. | Subhash Chandra | House No.166, Krishna Mandi, Hisar, Haryana-125001 | Independent |

PLACE: Chandigarh

DATE: 3rd June, 2016

Sd/-
RETURNING OFFICER

Form 7B

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

[see rule 10 (1)]

List of contesting candidates

Election to the Council of States by the elected Members of the **Jharkhand** Legislative Assembly.

| S.No. | Name of Candidate | Address of Candidate | Party Affiliation |
|-------|--|--|------------------------|
| 1. | 2. | 3. | 4. |
| (i) | <u>CANDIDATES OF RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES:-</u> | | |
| 1. | Basant Soren | H.No.3030, Sector-5A, P.S.- Sector-6, TEH-Chas, Dist.-Bokaro | Jharkhand Mukti Morcha |
| 2. | Mahesh Poddar | 14/9, Basant Bihar, Kanke Road, P.S. Gonda, Ranchi-834008 | Bharatiya Janata Party |
| 3. | Mukhtar Abbas Naqvi | 75/1 Panvadiya Quarter, Civil Lines, Rampur (U.P.) | Bharatiya Janata Party |
| (ii) | <u>CANDIDATES OF REGISTERED POLITICAL PARTIES (OTHER THAN RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES) :-.....Nil</u> | | |
| (iii) | <u>OTHER CANDIDATES :-.....Nil</u> | | |

PLACE: Ranchi

DATE : 3rd June, 2016

Sd/-
RETURNING OFFICER

Form 7B

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

[see rule 10 (1)]

List of contesting candidates

Election to the Council of States by the elected Members of the Karnataka Legislative Assembly.

| S.No. | Name of Candidate | Address of Candidate | Party Affiliation |
|--|--------------------|--|--------------------------|
| 1. | 2. | 3. | 4. |
| (i) <u>CANDIDATES OF RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES:-</u> | | | |
| 1. | Oscar Fernandes | 4-1-40, Doris Rest Haven, Brahmagiri, Ambalapady Post, Udupi-576103 | Indian National Congress |
| 2. | Jairam Ramesh | 6-3-862/3, Apporva Unit No.4, Sodhath Manzil, Ameerpet, Hyderabad | Indian National Congress |
| 3. | Nirmala Sitharaman | Plot No.M-6, Green Lands, Manchirevula Village, Rajendra nagar Mandal, Ranga Reddy Dist-500089, Telangana State. | Bharatiya Janata Party |
| 4. | B.M. Farook | Katipalya, 8 th Block, 8-112(1), Mangalore-575030. | Janata Dal (Secular) |
| 5. | K.C. Ramamurthy | 143/3, C.M.R. Colony, 1 st Block, Hennur, Banasavadi Lay Out, Bengaluru-560043 | Indian national Congress |
| (ii) <u>CANDIDATES OF REGISTERED POLITICAL PARTIES (OTHER THAN RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES) :-.....Nil</u> | | | |
| (iii) <u>OTHER CANDIDATES :-.....Nil</u> | | | |

PLACE: Bengaluru

DATE : 3rd June, 2016

Sd/-
RETURNING OFFICER

Form 7B

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

[see rule 10 (1)]

List of contesting candidates

Election to the Council of States by the elected Members of the **Madhya Pradesh** Legislative Assembly.

| S.No. | Name of Candidate | Address of Candidate | Party Affiliation |
|---|----------------------|---|--------------------------|
| 1. | 2. | 3. | 4. |
| (i) <u>CANDIDATES OF RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES:-</u> | | | |
| 1. | Anil Madhav Dave | Senior M.I.G.-2, Ankur Colony, Shivaji Nagar, Bhopal (M.P.) | Bhartiya Janata Party |
| 2. | Mobashar Jawed Akbar | K-1553, Palam Vihar, Gurgaon, Haryana | Bhartiya Janata Party |
| 3. | Vivekkrishna Tankha | 842, State Bank of India & Avart Apartment, 1 to 325 & 841 to 851-1204 Jabalpur, Tahsil Jabalpur, Jabalpur (M.P.) | Indian National Congress |
| (ii) <u>CANDIDATES OF REGISTERED POLITICAL PARTIES (OTHER THAN RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES) :-.....Nil</u> | | | |
| (iii) <u>OTHER CANDIDATES:-</u> | | | |
| 4. | Vinod | 425, Shastri Nagar, Jabalpur (M.P.) | Idependent |

PLACE: Bhopal

DATE : 3rd June, 2016

Sd/-
RETURNING OFFICER

Form 7B

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

[see rule 10 (1)]

List of contesting candidates

Election to the Council of States by the elected Members of the Rajasthan Legislative Assembly.

| S.No. | Name of Candidate | Address of Candidate | Party Affiliation |
|-------|--|---|------------------------|
| 1. | 2. | 3. | 4. |
| (i) | <u>CANDIDATES OF RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES:-</u> | | |
| 1. | Omprakash Māthur | Village-Bedal, Post-Falna, Teh- Bali, Dist-Pali (Rajasthan) | Bharatiya Janata Party |
| 2. | Ramkumar Verma | Plot No.68/183, Pratap Nagar, Sanganer, Jaipur (Rajasthan) | Bharatiya Janata Party |
| 3. | M. Venkaiah Naidu | G-11, Fas cinate Homes, 12 th Cross, 8 th Main, Malleswaram, Bengaluru- 560003 | Bharatiya Janata Party |
| 4. | Harshvrdhan Singh Dungarpur | Udai Bilas Palace, Dungarpur, (Rajasthan) | Bharatiya Janata Party |
| (ii) | <u>CANDIDATES OF REGISTERED POLITICAL PARTIES (OTHER THAN RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES) :-.....Nil</u> | | |
| (iii) | <u>OTHER CANDIDATES :-</u> | | |
| 5. | Kamal M. Morarka | 24-B Charmichael Road, Mumbai-400026 | Independent |

PLACE: Jaipur

DATE : 3rd June, 2016

Sd/-
RETURNING OFFICER

Form 7B

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

[see rule 10 (1)]

List of contesting candidates

Election to the Council of States by the elected Members of the Uttar Pradesh
Legislative Assembly.

| S.No. | Name of Candidate | Address of Candidate | Party Affiliation |
|-------|--|--|--------------------------|
| 1. | 2. | 3. | 4. |
| (i) | <u>CANDIDATES OF RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES:-</u> | | |
| 1. | Amar Singh | A-309, Surya Nagar, Block A, Ghaziabad U.P. | Samajwadi Party |
| 2. | Ashok Siddharth | House no. 67, Patwan Gali, Kayamganj, Distt. Farrukhabad, U.P. | Bahujan Samaj Party |
| 3. | Kapil Sibbal | House no. 1, Jor Bagh, New Delhi. | Indian National Congress |
| 4. | Beni Prasad Verma | Village and Post-Sirauli Gauspur, Distt.- Barabanki, U.P. | Samajwadi Party |
| 5. | Revati Raman Singh urf Mani, Kunwar | Village and Post- Baraon, Allahabad, U.P. | Samajwadi Party |
| 6. | Vishambhar Prasad Nishad | Village and Post- Jhanjharipurva, Banda, U.P. | Samajwadi Party |
| 7. | Shiv Pratap | House No. 2, Adhikari Nivas, Jachcha Bachcha Kendra Reedh Sahab Ka Dharmshala, (Jagannathpur), Gorakhpur, U.P. | Bharatiya Janta Party |
| 8. | Satish Chandra Misra | 17/6, Windsar Place, Lucknow, U.P. | Bhara tiya Janta Party |
| 9. | Sanjay Seth | 701, Sha Aa Raja Ram Mohan Rai Ward, Haidel Colony, Lalbagh, Lucknow, U.P. | Samajwadi Party |
| 10. | Sukhram Singh | 268, HIG Ratan Lal Nagar, Distt.-Kanpur, U.P. | Samajwadi Party |
| 11. | Surendra Singh Nagar | Mo.- Ramnagar-7, Gulawati, Distt. Bulandshahar, U.P. | Samajwadi Party |
| (ii) | <u>CANDIDATES OF REGISTERED POLITICAL PARTIES (OTHER THAN RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES) :-.....Nil</u> | | |
| (iii) | <u>OTHER CANDIDATES :-</u> | | |
| 12. | Mahapatra Preeti Harihar | Jogeshwari-Vikhroli link Road, Fantasy Land, Samor, Andheri (East), Mumbai-400093 | Independent |

PLACE: Lucknow

DATE : 3rd June, 2016

Sd/-
RETURNING OFFICER

Form 7B

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

[see rule 10 (1)]

List of contesting candidates

Election to the Council of States by the elected Members of the Uttarakhand Legislative Assembly.

| S.No. | Name of Candidate | Address of Candidate | Party Affiliation |
|-------|--|---|--------------------------|
| 1. | 2. | 3. | 4. |
| (i) | <u>CANDIDATES OF RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES:-</u> | | |
| 1. | Pradeep Tamta | Village & Post-Lob Thana-Jhiroli Tahsil-Kafaligair Distt. Bageshwar, Uttarakhand. | Indian National Congress |
| (ii) | <u>CANDIDATES OF REGISTERED POLITICAL PARTIES (OTHER THAN RECOGNISED NATIONAL AND STATE POLITICAL PARTIES) :-.....Nil</u> | | |
| (iii) | <u>OTHER CANDIDATES :-</u> | | |
| 2. | Anil Goyal | 14/1, New Road, Dehradun, Uttarakhand | Independent |
| 3. | Geeta Thakur | 152/A/2 Rajpur Road, Jakhan, Dehradun, Uttarakhand | Independent |

PLACE: Dehradun

DATE : 3rd June, 2016

Sd/-
RETURNING OFFICER

By order,
Sd./-
(R. K. SRIVASTAVA)
Sr. Principal Secretary,
Election Commission of India.